

INFOPOST NATIONAL

Bei Infopost handelt es sich um **inhaltsgleiche Sendungen mit rein werblichem Inhalt**. Die Einlieferung der Sendungen (mind. 200 Stück) erfolgt über die Einlieferungsliste Infopost National. Briefe mit Empfängern außerhalb des PostModern-Zustellgebietes übergeben wir zur Zustellung an die DPAG. Die Abrechnung der erbrachten Leistungen erfolgt per Monatsrechnung und lt. aktuell gültiger Preisliste.

Seit dem 01.01.2025 ist die Einlieferung von Infopost für eine Leitregion (alle Postleitzahlen mit identischen ersten beiden Ziffern) ohne Mindermengenzuschläge möglich. Ab einer Mindestmenge von 200 Sendungen kann die Einlieferung für eine Leitregion erfolgen. **Hinweis:** Die Sendungen müssen dabei nach PLZ aufsteigend sortiert sein.

GRUNDELISTUNGEN

Servicepreis

Rund um unsere Postdienstleistungen erhalten Sie unsere volumfanglichen Services wie: nachträgliche Abrechnung am Monatsende, kostenlose Abholung ab 10 Sendungen, persönlicher Kundenservice, kostenfreie Kundenhotline, digitale Kundenportale

11,90 € / Monat

STANDARDLEISTUNGEN – GÜLTIG IM POSTMODERN-ZUSTELLGEBIET

Produkt	Mindestmaße	Höchstmaße	Gewicht	Stückpreis
Info-Postkarte 15 ¹	L 140 x B 90 mm	L 235 x B 125	bis 15 g	0,34 €
Info-Standard 20	L 140 x B 90 mm	L 235 x B 125 x H 5 mm	bis 20 g	0,36 €
Info-Standard 50	L 140 x B 90 mm	L 235 x B 125 x H 5 mm	bis 50 g	0,40 €
Info-Groß 50	L 140 x B 90 mm	L 353 x B 250 x H 30 mm	bis 50 g	0,49 €
Info-Groß 100	L 140 x B 90 mm	L 353 x B 250 x H 30 mm	bis 100 g	0,62 €
Info-Groß 250	L 140 x B 90 mm	L 353 x B 250 x H 30 mm	bis 250 g	0,77 €
Info-Groß 500	L 140 x B 90 mm	L 353 x B 250 x H 30 mm	bis 500 g	0,89 €
Info-Groß 1.000	L 140 x B 90 mm	L 353 x B 250 x H 30 mm	bis 1.000 g	1,06 €

ZUSATZLEISTUNGEN

Rückführung unzustellbarer Sendungen (ab 1.000 Stück Einlieferungsmenge möglich)	0,10 € / Stück
Recherche unzustellbarer Sendungen (ab 1.000 Stück Einlieferungsmenge möglich)	0,15 € / Stück
Zuschlag für Info-Groß Sendungen, Höhe größer 30 mm bis maximal 50 mm	0,05 € / Stück ²
Zuschlag für nicht automationsfähige (nicht maschinenfähige) Info-Sendungen	0,05 € / Stück ³
Pressepost, Postvertriebsstücke und Streifbandzeitungen	auf Anfrage

Sendungen außerhalb unseres Zustellgebietes werden zu den aktuell gültigen Konditionen und Bedingungen der DPAG ausgeliefert und je nach Menge unter Berücksichtigung eines optimalen Preis-Leistungs-Verhältnisses abgerechnet.

ZUSCHLAG MINDERMENGE (ZZGL. STÜCKPREIS)

Zuschlag Mindermenge 200 – 4.999 Sendungen	0,17 € / Sendung
--	------------------

RABATTE – GELTEN AUSSCHLIESSLICH FÜR FREIGEMACHTE UND VORTOURISIERTE SENDUNGEN

ab 5.000 Stück / Auftrag – gilt für Info-Groß 50, Info-Groß 100 sowie Info Groß 250 –	5 %
ab 5.000 Stück / Auftrag – gilt für Info-Groß 500 sowie Info Groß 1.000 –	10 %

INFOPOST INTERNATIONAL

STANDARDLEISTUNGEN – GÜLTIG AUSSERHALB DEUTSCHLANDS (PREIS)

Stückpreis ab 200 Sendungen (Aufzahlung möglich)	0,60 € / Sendung
Kilopreis ab 200 Sendungen (Aufzahlung möglich)	8,00 € / kg

So wird gerechnet: (Anzahl der Briefe x Stückpreis) + (Gesamtgewicht in kg x Kilopreis) = Gesamtpreis

Weitere wichtige Rahmenbedingungen für Ihren Infopostversand entnehmen Sie bitte unserem Merkblatt für Infopost.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

¹ Mindestgrammatür 150g/m²

² Dieser Zuschlag gilt nur für Sendungen innerhalb des Zustellgebietes von PostModern: PLZ-Gebiete 01067 – 01936, 02625 – 02929 und 08056 – 09669. Sendungen außerhalb dieses Gebietes werden als Paketsendung berechnet.

³ siehe Dokument „Automationsfähige Briefsendungen“

